令和６年５月９日

 保護者の皆様

コミュニティ・スクール

春日市立春日原小学校

校 長 中村  暢 男

令和６年度の体育科「水遊び、水泳」学習について

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のことと拝察いたしま

す。また、日頃より本校教育に対し御理解と御協力をいただき、誠にありがとうござ

います。

  「水遊び、水泳」学習の実施に際して下記のことに御留意いただきますようお願

いいたします。

記

１ 使用する水着について

   水泳学習に適した水着の用意をお願いします。水着の購入を希望される場合

は、学校を通しても販売いたします。

２ 水着の名札について

   今年度の事情を考慮して、今年度は水着への名札の縫い付けは求めません。

３ 水泳学習許可証（プールカード）について

   水泳学習がある日の朝、必ず水泳学習許可証（プールカード）を担任へ提出し

てください。水泳学習許可証には、お子様の朝の健康状態を確認の上、

  ① 水泳学習参加の可否を○か×かで記入

  ② 朝の検温を記入

  ③ 保護者の捺印（手書きのサインは不可） をお願いします。

   水泳学習許可証の提出がない場合、記入漏れや捺印漏れがあった場合は、入水

することができませんので、御了承ください。

４ その他

  ○ 水着、水泳キャップ、バスタオル、水泳バッグには、記名をしてください。

  ○ 水泳キャップを忘れた場合は入水できませんので、御留意ください。

  ○ ゴーグルの使用を希望される場合は、水泳学習許可証（プールカード）へ

その旨を記入してください。